
 
 

 

 

 

  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  
“MARTIN LUTHER KING” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
I.P.S.I.A “Piergiorgio Frassati” – SANT’AGATA DI P. 

71021  ACCADIA  (FG) 
Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370 

fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it 
 
All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELL’ANIMATORE DIGITALE COME MEMBRO DEL GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE E REFERENTE DI PROGETTO. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 
1–  “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”- NEXT GENERATION 
CLASSROOMS. 

CUP: I24D22002570006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-18784 

TITOLO PROGETTO: IL MONDO IN CLASSE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002623 - 26/05/2023 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istuzione.it


dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 

 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

 
VISTA la delibera n. 27 del 29/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “IL MONDO IN 

CLASSE” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 
VISTA la delibera n. 3 del 13/02/2023 del Commissario Straordinario di approvazione del Progetto “PNRR 

Investimento M4C1-3.2, MIM - Scuola 4.0 – Azione 1 -Next Generation Classrooms – Trasformazione aule 

in ambienti innovativi di apprendimento - Il mondo in classe” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

scolastico Dott.ssa Roberta SACCINTO e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR Missione: 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a 

far data dal 16/02/2023 e conclusione entro il 31/12/2025; 

 
VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Commissario straordinario con 
delibera n. 1 del 13/02/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1400 del 22/03/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. la delibera n° 23 del Consiglio di Istituto del 10/03/2022 di 
approvazione del Regolamento dell’attività negoziale (esperti esterni); con la quale, ai sensi dell’art.36, 
comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è stato approvato apposito REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER 

L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

VISTA la nomina di Animatore Digitale dell’ins. Addesa Silvana prot. n.2365 del 14/10/2016; 

VISTO l’ncarico di natura tecnica; 

TENUTO CONTO delle Faq pubblicate dal ministero prot. n.4302 del 14/01/2023, in particolare n.5 
“ alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione scolastica(es. animatore digitale ecc..) può 
essere conferito l’incarico tecnico operativo, senza previo avviso pubblico; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 
l’acquisti di beni e servizi, nonché la selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002623 - 26/05/2023 - IV.2 - U



VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) 
e ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO della necessità di individuare i membri del Gruppo di Progetto;  

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

RUOLO DI ATTUALE 

ASSEGNAZIONE 

NOME ORE 

Membro del Gruppo di 

progettazione e 

referente di Progetto 

Addesa Silvana 100 
totali 

 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 

 
 

Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 
eccedenti. 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                 (Dott.ssa Roberta SACCINTO) 

                                                                                                                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                                      e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002623 - 26/05/2023 - IV.2 - U


		2023-05-26T12:32:14+0200
	SCCRRT65A54A669K




